
7 '  “  j

АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 п.г.т. Мотыгино № / / А / г -

О внесении изменений в постановление администрации М отыгинского района 
от . 25.10.2013 № 665-п «Об утверждении муниципальной программы 
Мотыгинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильём 
жителей Мотыгинского района»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на 
основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 24.03.2022 
№ 11-112 «О внесении изменений в решение Мотыгинского районного Совета 
депутатов от 22.12.2021 № 10-97 «О Мотыгинском районном бюджете на 2022 
год и плановый период 2023-2024 годов»», руководствуясь Уставом 
Мотыгинского района, *
ПОСТАНОВЛЯЮ:

: . 1. В постановление администрации Мотыгинского района от 25.10.2013 
№665-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района 
«Обеспечение доступным к  комфортным жильём жителей Мотыгинского 
района»» (далее -  программа) внести следующие изменения:

1,1. В паспортепрограммь?строку «ресурсное обеспечение программы» 
изложить в новой редакции:
«

Объем финансирования по годам реализации 
программы составляет 576 145,22 тыс. рублей:

Ресурсное
обеспечение
программы

2014 год -  5 808,51 тыс, рублей;
2015 год -  5 927,48 тыс. рублей;
2016 год -  47 009,90 тыс. рублей;
2017 год -  86 039,62 тыс. рублей; 
2018,год-32 129,50 тыс. рублей;
2019 год -  77 462,21 тыс. рублей;
2020 год -  130 294,84 тыс. рублей;
2021 год -  145 322,88 тыс. рублей;
2022 год -  27 336,35 тыс. рублей;
2023 год -  8 664,62 тыс. рублей;
2024 год -  10 149,31 тыс. рублей.



- д -

В той числе средства районного бюджета -  85 459,70 
тыс. рублей, из них:
2014 год -  1 927,33 тыс. рублей;
2015 год -  1 717,44 тыс. рублей;
2016 год -  358,04 тыс. рублей;
2017йгод -  247,61 тыс, рублей;
2018 год -  28 066,40 тыс. рублей;
2019 год -  20 565,03 тыс. рублей;
2020 год -  1 482,00 тыс. рублей;
2021 год -  5 369,73 тыс. рублей;
2022 год -  18 336,82 тыс. рублей;
2023 год -  3 694,65 тыс. рублей;
2024 год -  3 694,65 тыс. рублей.

В том числе средства краевого бюджета -  306 295,24 
тыс. рублей, из них:
2014-год -  3 343,16 тыс. рублей;
2015 год -  3 180,34 тыс. рублей;
2016 год -  46 512,40 тыс. рублей;
2017 год -  80 228,48 тыс. рублей; .
2018 год -  546,50 тыс. рублей;
2019 год -  26 705,03 тыс. рублей;
2020 год -  41 682,36 тыс. рублей;
2021 год -84 578,64 тыс. рублей;
2022 год -  8 751,09 тыс. рублей;
2023 год -  4 644,69 тыс. рублей;
2024 год -6  122,55 тыс. рублей.

В том числе средства федерального бюджета -  
12 783,56 тыс, рублей, из них:
2014 год -  538,02 тыс. рублей;
2015 год -  1 029,70 тыс, рублей;
2016 год -  139,46 тыс. рублей;
2017'год -  5 563,53 тыс. рублей;
2018 год -  3 516,60 тыс. рублей;
2019 год -  618,03 тыс. рублей;
2020 год -  300,09 тыс. рублей;
2021 год -  172,30 тыс. рублей;
2022 год -  248,44 тыс. рублей;
2023 год -  325,28 тыс. рублей;
2024 год -  332,11 тыс. рублей.

В том числе средства внебюджетных источников 
(государственная корпорация -  Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального



- 3  -

хозяйства) -  171 606,72 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018иод -  0,00 тыс. рублей;
2019 год -  29 574,12 тыс. рублей;
2020 год -  86 830,39 тыс. рублей;
2021 год -  55 202,21 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
2024 год -  0,00 тыс. рублей.

»
1.2. В приложении № 1 к программе в паспорте подпрограммы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Мотыгинском 
районе» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой
редакции:
«

Общий объем финансирования подпрограммы 1 
составляет 6 303,08 тыс. рублей за счет средств 

Ресурсное обеспечение районного бюджета, из них: 
подпрограммы в 2022 году -  6 303,08 тыс. рублей;

в 2023 году -  0,00 тыс. рублей; 
в 2024 году -  0,00 тыс. рублей.

»;
1.3. В приложении № 2 к программе в паспорте подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей в Мотыгинском районе» строку 
«ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

Общий объем финансирования подпрограммы 2 
составляет 5 594,86 тыс. рублей, из них: 
в 2022 году -  1 637,93тыс. рублей; 
в 2023 году -  1 961,67 тыс. рублей; 
в 2024 году -  1 995,26тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

В том числе, средства федерального бюджета -  
905,83 тыс. рублей, из них: 
в 2022 году -  248,44 тыс. рублей; 
в 2023 году -  325,28 тыс. рублей; 
в 2024 году -  332,11 тыс. рублей

средства краевого бюджета -  
2 589,03 тыс. рублей, из них: 
в 2022 году -  689,49 тыс. рублей



в 2023 году -  936,39 тыс. рублей; 
в 2024 году -  963,15 тыс. рублей

средства районного бюджета -  
2 100,00 тыс. рублей, из них: 
в 2022 году -  700,00тыс. рублей; 
в 2023 году -  700,00 тыс. рублей;

_____________________ : в 2024 году -  700,00 тыс, рублей.________________ .
»;

1.4. В приложении № 3 к программе в паспорте подпрограммы 
«Территориальное планирование, градостроительное зонирование и 
документация по планировке территории Мотыгинского района» строку 
«ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
« _____________________  г_______________________________________________________

Общий объем финансирования подпрограммы 3
составляет 8 100,00 тыс. рублей за счет средств 

Ресурсное обеспечение районного бюджета, из них:
подпрограммы в 2022 году -  8 100,00 тыс. рублей;

в 2023 году -  0,00 тыс. рублей;
_________________в 2024 году -  0,00 тыс, рублей.___________________

»;
1.5, В приложении № 4 к программе в паспорте подпрограммы 

«Обеспечение работников органов местного самоуправления, муниципальных 
предприятий и учреждений Мотыгинского района служебным жильем за счет 
средств; бюджета муниципального образования» строку «ресурсное 
обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
« _____________________ _______________________________________________________

Общий объем финансирования подпрограммы 4
составляет 9 223,04 тыс. рублей за счет средств 

Ресурсное обеспечение районного бюджета, из них: 
подпрограммы в 2022 году -  3 233,74тыс. рублей;

в 2023 году -  2 994,65тыс. рублей;
■ _________________в 2024 году -  2 994,65тыс. рублей.________________

»;
1.6. В приложении № 5 к программе в паспорте подпрограммы 

«Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» 
изложить в новой редакции:
«

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы 5 
составляет 14 511,00 тыс. рублей за счет средств 
краевого бюджета, из них: 
в 2022 году -  7 255,50 тыс. рублей; 
в 2023 году -  2 902,20 тыс. рублей;



________________________в 2024 году -  4 353,30 тыс, рублей._______________
»;

1.7. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 8 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.9. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда в Мотыгинском районе» программы изложить в 
новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.10. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Обеспечение жильем молодых 
семей в Мотыгинском районе» программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 4 к настоящему Постановлению;

1.11. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Территориальное
планирование, градостроительное зонирование, и документация по планировке 
территории Мотыгинского • района» программы изложить в новой редакции 
согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению;

1.12. Приложение № 2 к подпрограмме 4 «Обеспечение работников 
органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 
Мотыгинского района служебным жильем за счет средств бюджета 
муниципального образования» программы изложить в новой редакции согласно 
приложению № 6 к настоящему Постановлению;

1.13. Приложение № 2 к подпрограмме 5 «Обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 
из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» программы 
изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему 
Постановлению.

2. ; Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению 
жизнедеятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022, й 
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
М оты гинский район.

Глава М оты гинского района

|̂\о

/ / $  -у/
я

щС -•А1 /-уС  за
/  /я  * Ч

В .А . Смирнов

N ^ У Ь у/

А б д р а х и м о в а  А н аст аси я  В л ади м и р ов н а  
8 (3 9 1 4 1 )2 2 -5 -2 8



Приложение Hz 1 
к  постановлению администрации
Мо т ^ и н ^ о го ^ а Й о к ^  ^

Приложение № 7
к муниципальной программе Мотыгинского района 
«Обеспечение доступным к  комфортным жильем

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам программы

(тыс, рублен)

№ п/п

Статус (программа, 
подпрограмма,
. отельное, 
мероприятие)

Наименование программы, подпрограммы, 
отдельного мероприятия

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств (далее - ГРБС)

Код бюджетной классификации 2022 2023 2024
Итого на 

очередной

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план И плановый 
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Протомив

У

Обеспечение доступным и комфортным жильем 
жителей Мотыгинского района

всего расходные обязатйьства X ” X 1000000000 X 2733635 8 664,62 1014931 *  4615038

Финансово-экономическое управление
администрации района 094 X X X 6 303,08 0,00 0,00 6 303,08

Администрация района 099 X X X 21 033,27 8 664,62 10 149.31 39 84730

I Подпрограмма 4

X П10000000 X 6 303.08 0,00 0,00 6 303,08
я том числе по ГРБС:

фонда в Мотыги иском районе Финансово-экономическое управление 
администрации района

094 X X X '  6 303,08 0,00 0,00 6 303,08

Администрация района 099 X X X 0,00 0.00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 2 . Обеспечение жильем молодых семей в 
Мотыгннском районе

всего расходные обязательства X 1!20000000 X 1 637,93 I 961,67 1 99536 5 59436

Финансово-экономическое управление 
администрации района

094 X X X 0,00 6,00 0,00 0,00

Администрация района 099 1003 1I200L4970 320 1 637.93 1 961.67 1 995Л6 5 594,86

3 Подпрограмма 3

Территориальное планирование.
всего расходные обязательства X пзооооооо X 8 100,00 0,00 0,00 8 100,00
в том числе по ГРБС:

по планировке территории Мотыгинского 
района

Финансово-экономическое управление 
администрации района 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 0412 11300S4660 240 8 100,00 о .о о 0,00 8 100,00

4 Подпрограмма 4

Обеспечение работников органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий н 
учреждений Мотыгинского района служебным 
жильем за счет средств бюджета 
муниципального образования

всего расходные обязательства X 1140000000 X 3 233,74 2 994,65 2 994,65 9 223,04
в том числе по ГРБС:
Финансово-экономическое управление 
администрации района 094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация района 099 X X X 3 233,74 2 994,65 2 994.65 9 223,04

5 Подпрограмма S

всего расходные обязательства X J150000000 X 7 25530 2 902,20 4 35330 14 511,00
о том числе по ГРНС:

лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся 
5оз попечения родителей

Финансово-экономическое управление 
администрации района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00.

Администрация района 099 1004 И 50075870 410 7255,50 2 90230 4 353,30 14 511.00

б Отдельное .............
мероприятие

Обеспечение деятельности специалистов, всего расходные обязательства X 1190074670 X 806,10 806,10 806,10 241830
осуществляющих переданные государственные том числе по ГРБС:
полномочия по переселению граждан из районов 
крайнего Севера и приравненных к ним

Финансово-экономическое управление 
администрации района 094 X X X 0,00 0.00 0,00 0,00

местностей Администрация района 099 0113 1190074670 120.240 806,10 806.10 806.10 2 41830



Приложение № 2 
к постановлен ню администрации

Ж ГГУ У Л у
«ль

к муниципальной программе Мотыгкнского района 
«Обеспечение доступным « комфортным жильем жителей

ИНФОРМАЦИЯ
о ресурсном обеспечении н прогнозной оценке расхода на реализацию целей программы 

С учетом источнике» финансирование

(тыс, рублей)

№п/п
Статус (программа, 

подпрограмм».
Наименование программы, подпрограммы, отдельного Уровень бюджетной системы/источннкн 

финансирования
2022 2023 2024 Итого и»
план план план очередной

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа Обеспечение доступным н комфортным жильем жителей 
Мотыгннасого района

всего 2733635 3 664,6: 10 1493 46 150J8
в том числе'
федеральный Бюджет 248,4. 325,2! 332,1 905,83

8 751,0! 4 644,69 6122,55 19 51833
районный бюджет 18 336,82 3 694,65 3 694.65 25 726,12

бюджеты муниципальных образований (*)

1 Подпрограмма 1 Переселение граждан из аварийного жилищного фонда а 
Мотылтнском районе

всего бзоз,о« 0,« одо 6 303,08
в том числе:
краевой бюджет 0,00 0,<Х 6,00 0,00
районный бюджет 6  303,08 0,0( 0,00 6 303,08

бюджеты муниципальных обраю-ний С)

2 Подпрограмма 2 Обеспечение жильем молодых семей ■ Мотыгнисхоц 
районе

всего 1 63753 1 96157 199526 559456
в том числе:
федеральный бюджет 248,44 325Д1 332.11 905,83

68S.4S 936.39 963,12 2 589,03
районный бюджет 700,00 700.00 700,00 2 100.00

бюджеты муниципальных образований (*)

3 Подпрограмма 3
Территориальное планирование, градострошеяьное

всего я юо.м 0.00 0JM 8 100 ДО
в том числе1
краевой бюджет 0,00 0.00 0,00 0,00

Мошпшсхого района районный бюджет 8 100.00 О.ОС 0,00 8 100,00

бюджеты муниципальных образований (•)

1одпрограммд4

Обеспечение работников органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий >1 
учреждении Мотыптсхого района служебным жильем за 
счет средств бюджета муниципального образования

всего 3 233,74 2 99455 2 99455 9 223.04
в том числе:
краевой бюджет 0.00
районный бюджет 3 233.74 2 994,65 2 994,65 9 223.04

бюджеты муниципальных образований (*)

4 Подпрограмма S

всего 7 25650 2 902020 4 35330 14 51150
том числе:

оставшихся без попечения родителей, лиц нз числа детей 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

краевой бюджет 7 255.50 2 902.20 4 353,30 14 511,00
0.00 6,00 0,00 0,00

бюджеты муниципальных образований {*)

Отдельное
мероприятие

всего Я06,!0 806,10 806,10 241830
том числе:

806,10 2418,30
граждан нз районов Крайнего Севера н приравненных к районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00

1 кнм местностей бюджеты муниципальных образований (♦)

' - учитывают» средства бюджетов муниципальных образований Мотыгннского района в части софинхнсированкл по программе



П р и л ож ен и е  №  3 
к п остан ов л ен и ю  адм и н и страц и и  
М оты гинского рай он а

.. спМО&ЛРЛ&&. У 7 / - / г-------

П р и л ож ен и е  №  2
п од п р огр ам м ы «П ер есел ен и е гр аж дан  и з ав ар ий н ого  
ж и л и щ н ого  ф он д а  в М о т ы п ш ск о м  р а й о н е»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

м е р о п р и я т и й  п о д п р о г р а м м ы

Е л .  и з м е р е н и я :  т ы с .  р у б л е й

№

п / п
Ц е л и ,  з а д а ч и ,  м е р о п р и я т и я  п о д п р о г р а м м ы - Г Р Б С

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и
Р а с х о д ы  п о  г о д а м  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы  

( т ы с .  р у б . )
О ж и д а е м ы й  

н е п о с р е д с т в е н н ы й  

р е з у л ь т а т  ( к р а т к о е  

о п и с а н и е )Г Р Б С Р з П р Ц С Р В Р 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4
И т о г о  2 0 2 2 -  

2 0 2 4

1 2 3 4 5 б 7 8 9 1 0 1 1 1 2

Ц е л ь :  П е р е с е л е н и е  г р а ж д а н ,  п р о ж и в а ю щ и х  в  ж и л ы х  д о м а х ,  п р и з н а н н ы х  в  у с т а н о в л е н н о м  п о р я д к е  а в а р и й н ы м и  и  п о д л е ж а щ и м и  с н о с у

З а д а ч и :  с т р о и т е л ь с т в о ,  в  т о м  ч и с л е  у ч а с т и е  в  д о л е в о м  с т р о и т е л ь с т в е  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в ,  д л я  п о с л е д у ю щ е г о  п р е д о с т а в л е н и я  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  г р а ж д а н а м ,  п е р е с е л я е м ы м  

и з  а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а ,  в  т о м  ч и с л е  с т р о и т е л ь с т в о ,  а  т а к ж е  у ч а с т и е  в  д о л е в о м  с т р о и т е л ь с т в е  д о м о в ,  п е р е ч и с л е н н ы х  в  п у н к т е  2  ч а с т и  2  с т а т ь и  4 9  Г р а д о с т р о и т е л ь н о г о  

к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  ( д а л е е  -  с т р о и т е л ь с т в о  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м о в ) ,  д л я  п о с л е д у ю щ е г о  п р е д о с т а в л е н и я  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  г р а ж д а н а м ,  п е р е с е л я е м ы м  и з  

а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а ;

-  п р и о б р е т е н и е  у  з а с т р о й щ и к о в  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  в  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м а х  ( в  т о м  ч и с л е  в  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м а х ,  с т р о и т е л ь с т в о  к о т о р ы х  н е  з а в е р ш е н о ,  в к л ю ч а я  

м н о г о к в а р т и р н ы е  д о м а ,  с т р о я щ и е с я  ( с о з д а в а е м ы е )  с  п р и в л е ч е н и е м  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  г р а ж д а н  и  ( и л и )  ю р и д и ч е с к и х  л и ц )  ( д а л е е  -  п р и о б р е т е н и е  у  з а с т р о й щ и к о в  ж и л ы х  

п о м е щ е н и й ) , - д л я  п о с л е д у ю щ е г о  п р е д о с т а в л е н и я  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  г р а ж д а н а м ,  п е р е с е л я е м ы м  и з  а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а ;

-  п р и о б р е т е н и е  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  в  м н о г о к в а р т и р н ы х  д о м а х ,  в  т о м  ч и с л е  у  л и ц ,  н е  я в л я ю щ и х с я  з а с т р о й щ и к а м и  д о м о в  ( д а л е е  -  п р и о б р е т е н и е  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  у  л и ц ,  н е  

я в л я ю щ и х с я  з а с т р о й щ и к а м и ) ,  д л я  п о с л е д у ю щ е г о  п р е д о с т а в л е н и я  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  г р а ж д а н а м ,  п е р е с е л я е м ы м  и з  а в а р и й н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а ;

-  в ы п л а т а  л и ц а м ,  в  ч ь е й  с о б с т в е н н о с т и  н а х о д я т с я  ж и л ы е  п о м е щ е н и я ,  в х о д я щ и е  в  а в а р и й н ы й  ж и л и щ н ы й  ф о н д ,  в о з м е щ е н и я  з а  и з ы м а е м ы е  ж и л ы е  п о м е щ е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  с о  

с т а т ь е й  3 2  Ж и л и щ н о г о  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  ( д а л е е  -  в о з м е щ е н и е  г р а ж д а н а м ) .  ' '

1  ■
П е р е с е л е н и е  г р а ж д а н  и з  а в а р и й н о г о  

ж и л и щ н о г о  ф о н д а  в  М о т ы г и н с к о м  р а й о н е
Ф Э У  А М Р 0 9 4 0 5 0 1 1 1 1 F 3 6 7 4 8 S 5 2 0 6  3 0 3 , 0 8 0 , 0 0 0 , 0 0 6  3 0 3 , 0 8

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е : 6  3 0 3 , 0 8 0 , 0 0 0 , 0 0 6 3 0 3 , 0 8

Г Р Б С 1 Ф Э У  А М Р 6  3 0 3 , 0 8 0 , 0 0 0 , 0 0 6  3 0 3 , 0 8

:



П р и л ож ен и е  №  4  
к п остан ов л ен и ю  адм и н и страц и и  
М о т ы п ш ск о го  р ай он а
О г Щ Л ^ .  / У Д  / 2 _

П р и л ож ен и е  №  2  . .
подпрограм м ы . « О б есп еч ен и е  ж и л ь ем  м о л о д ы х  с е м е й  в 
М оты ги н ском  рай он е»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

м е р о п р и я т и й  п о д п р о г р а м м ы

f • -  t  -

Е д .  и з м е р е н и я :  т ы с .  р у б л е й

№

п / п

Ц е л и ,  з а д а ч и ,  м е р о п р и я т и я  

п о д п р о г р а м м ы
'  Г Р Б С

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и
Р а с х о д ы  п о  г о д а м  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы  

*  ( т ы с .  р у б . )
О ж и д а е м ы й  

’  н е п о с р е д с т в е н н ь г й  

р е з у л ь т а т  ( к р а т к о е  

о п и с а н и е )
Г Р Б С Р з П р Ц С Р В Р 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

И т о г о

2 0 2 2 - 2 0 2 4

1 2 3 4 5 б 7 8 9 1 0 1 1 . 1 2

Ц е л ы  п р е д о с т а в л е н и е  с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т  о т д е л ь н ы м  к а т е г о р и я м  г р а ж д а н  д л я  у л у ч ш е н и я  ж и л и щ н ы х  у с л о в и й

I

О б е с п е ч е н и е  с о ц и а л ь н о й  в ы п л а т ы  

м о л о д ы м  с е м ь я м  н а  п р и о б р е т е н и е  

( с т р о и т е л ь с т в а )  ж и л ь я

А д м и н и с т р а ц и я

М о т ы г и н с к о г о

р а й о н а

0 9 9 1 0 0 3 1 1 2 0 0 L 4 9 7 0 3 2 0 1 6 3 7 , 9 3 ' 1 9 6 1 , 6 7 1  9 9 5 , 2 6 5  5 9 4 , 8 6

п р е д о с т а в л е н и е  

с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т :  

2 0 2 2  г о д  - 1  с е м ь е ;  2 0 2 3  

г о д  -  2  с е м ь я м ;  2 0 2 4  г о д  

-  2  с е м ь я м

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е : 1 6 3 7 , 9 3 1  9 6 1 , 6 7 1  9 9 5 , 2 6 5  5 9 4 , 8 6

Г Р Б С  1

А д м и н и с т р а ц и я

М о т ы г и н с к о г о

р а й о н а

1 6 3 7 , 9 3 1  9 6 1 , 6 7 1 9 9 5 , 2 6 5  5 9 4 , 8 6



П р и л ож ен и е №  5 
к постан ов л ен и ю  ад м и н и стр ац и и  
М оты гян ск ого рай он а

Я  A .  Jfe " ^7f -  /г—
П р и л ож ен и е № 2
п одпрограм м ы  «Т ер р и т ор и ал ь н ое  п л ан и р ов ан и е, 
гр адострои тельн ое зо н и р о в а н и е  и  д о к у м ен т а ц и я  по  
планировке' терри тори и  М от ы ги н ск ого  района»

П Е Р Е Ч Е Н Ь

м е р о п р и я т и й  п о д п р о г р а м м ы

Е д .  и з м е р е н и я :  т ы с .  р у б л е й

№

п / п
Ц е л и ,  з а д а ч и ,  м е р о п р и я т и я  п о д п р о г р а м м ы Г Р Б С

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и
Р а с х о д ы  п о  г о д а м  р е а л и з а ц и и  

п р о г р а м м ы  ( т ы с .  р у б . )  * О ж и д а е м ы й  

н е п о с р е д с т в е н н ы й  

р е з у л ь т а т  ( к р а т к о е  

о п и с а н и е )Г Р Б С Р з П р Ц С Р В Р 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

И т о г о

2 0 2 2 -

2 0 2 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2

Ц е л ь :  В ы п о л н е н и е  с о о т в е т с т в у ю щ и х  п о л н о м о ч и й  м у н и ц и п а л ь н ы м  о б р а з о в а н и е м  М о т ы г и н с к и й  р а й о н , ' п е р е д а н н ы х  о т  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й "  

М о т ы г и н с к о г о  р а й о н а

1

М е р о п р и я т и е  1 :  А к т у а л и з а ц и я  д о к у м е н т о в  

т е р р и т о р и а л ь н о г о  п л а н и р о в а н и я  и  

г р а д о с т р о и т е л ь н о г о

з о н и р о в а н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  

М о т ы г и н с к о г о  р а й о н а

А д м и н и с т р а ц и я

М о т ы г и н с к о г о

р а й о н а

0 9 9 0 4 1 2 1 I 3 0 0 S 4 6 6 0 2 4 0 8  1 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 8  1 0 0 , 0 0

А к т у а л и з а ц и я  с х е м ы  

т е р р и т о р и а л ь н о г о  

п л а н и р о в а н и я  

М о т ы г и н с к о г о  р а й о н  

д л я  у т о ч н е н и я ’ г р а н и !

м е ж с е л е н н о й  

т е р р и т о р и и  ( б ы в ш и ?  

п .  П а р т и з а н с к )

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е : 8  1 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 8  1 0 0 , 0 0

Г Р Б С  1

А д м и н и с т р а ц и я

М о т ы г и н с к о г о

р а й о н а

8  1 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 8  1 0 0 , 0 0

1



П р и л ож ен и е  №  б 
к п остан ов л ен и ю  ад м и н и ст р ац и и  
М оты ги н ского  р ай он а  
от•3&04-AXJN&. / 7 / - / и

П р и л о ж ен и е  №  2
п одп р огр ам м ы  « О б е с п е ч е н и е  р а бот н и к ов  органов м ес т н о г о  
сам оуп рав лен и я, м у н и ц и п ал ь н ы х п р ед п р и я т и й  и  
уч р еж д ен и й  М оты ги н ск ого  р а й о н а  сл у ж еб н ы м  ж и л ь е м  за  
сч ет  ср едст в  б ю д ж ет а  м ун и ц и п ал ь н ого  обр азов ан и я »

П Е Р Е Ч Е Н Ь

м е р о п р и я т и й  п о д п р о г р а м м ы

Е д .  и з м е р е н и я :  т ы с .  р у б л е й

№

п / п

Ц е л и ,  з а д а ч и ,  м е р о п р и я т и я  

п о д п р о г р а м м ы
Г Р Б С

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и
Р а с х о д ы  п о  г о д а м  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы  

« ( т ы с .  р у б . )  * О ж и д а е м ы й

н е п о с р е д с т в е н н ы й

р е з у л ь т а т
Г Р Б С Р з П р Ц С Р В Р 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

И т о г о

2 0 2 2 -

2 0 2 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2

Ц е л ь :  О б е с п е ч е н и е  с л у ж е б н ы м  ж и л ь е м  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и й  г р а ж д а н  М о т ы г и н с к о г о  р а й о н а

З а д а ч а  1 :  о п л а т а  в з н о с о в  з а  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  р е г и о н а л ь н о м у  ф о н д у

1

М е р о п р и я т и е  1 :

О п л а т а  в з н о с о в  з а  к а п и т а л ь н ы й  

р е м о н т  р е г и о н а л ь н о м у  ф о н д у

А д м и н и с т р а ц и я

М о т ы г и н с к о г о

р а й о н а

0 9 9 0 5 0 1 1 4 0 0 9 2 0 3 0 2 4 0 1 2 8 , 7 2 1 2 8 , 7 2 1 2 8 , 7 2 3 8 6 , 1 6

О т с у т с т в и е  

з а д о л ж е н н о с т и  п е р е д  

р е г и о н а л ь н ы м  

ф о н д о м  к а п и т а л ь н о г о  

р е м о н т а

З а д а ч а  2 :  с о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  ж и л и щ н о г о  ф о н д а

2

М е р о п р и я т и е  2 :

С о д е р ж а н и е  о б ъ е к т о в  ж и л и щ н о г о  

ф о н д а

А д м и н и с т р а ц и я

М о т ы г и н с к о г о

р а й о н а

0 9 9 0 5 0 1 1 4 0 0 9 2 0 4 0 2 4 0 3  1 0 5 , 0 2 2  8 6 5 , 9 3 2  8 6 5 , 9 3 8  8 3 6 , 8 8

О т р е м о н т и р о в а н о  

о б ъ е к т о в  ж и л и щ н о г о  

ф о н д а  - 1  ш т .  

е ж е г о д н о

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е : 3  2 3 3 , 7 4 2  9 9 4 , 6 5 2  9 9 4 , 6 5 9 2 2 3 , 0 4

Г Р Б С 1

А д м и н и с т р а ц и я

М о т ы г и н с к о г о

р а й о н а

3  2 3 3 , 7 4 2  9 9 4 , 6 5 2  9 9 4 , 6 5 9  2 2 3 , 0 4



П р и л ож ен и е  №  7  
к п остан ов л ен и ю  адм и н и стр ац и и  
М оты ги н ского р ай он а  
от Л §, ‘f-ff* -  / г -

П р и л ож ен и е  № 2
п одп рограм м ы  « О б есп еч ен и е  ж и л ы м и  п о м ещ ен и я м и  д ет е й -  
си р о т  и  д ет е й , оставш ихся  б е з  п о п еч ен и я  р о д и т ел ей , л и ц  из 
ч и сла д е т е й  си р от  и  д ет е й , ост ав ш и хся  б е з  п о п еч ен и я  
р од и т ел ей »

П Е Р Е Ч Е Н Ь

м е р о п р и я т и й  п о  д п р о т р а м м ы

Е д .  и з м е р е н и я :  т ы с .  р у б л е й

№

п / п

VI л

Ц е л и ,  з а д а ч и ,  м е р о п р и я т и я  

п о д п р о г р а м м ы
Г Р Б С

К о д  б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и
Р а с х о д ы  п о  г о д а м  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м ы  ( т ы с .  

р у б . )

*

О ж и д а е м ы й  

н е п о с р е д с т в е н н ы й  

р е з у л ь т а т  !Г Р Б

С
Р з П р Ц С Р В Р 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

И т о г о  2 0 2 2 -  

2 0 2 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 и 1 2

Ц е л ь :  О б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  д е т е й - с и р о т  и  д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й ,  а  т а к ж е  л и ц  и з  и х  ч и с л а

З а д а ч а :  п р и о б р е т е н и е  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  д л я  п о с л е д у ю щ е г о  п р е д о с т а в л е н и я  д е т я м - с и р о т а м  и  д е т я м ,  о с т а в ш и м с я  б е з  п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й ,  а  т а к ж е  л и ц а м  и з  и х  ч и с л а

1

М е р о п р и я т и е  1 :

П р и о б р е т е н и е  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  д л я  

д е т е й - с и р о т  и  д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  б е з  

п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й ,  л и ц  и з  ч и с л а  

д е т е й - с и р о т  и  д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  б е з  

п о п е ч е н и я  р о д и т е л е й

А д м и н и с т р а ц и я

М о т ы г и н с к о г о

р а й о н а

0 9 9 1 0 0 4 1 1 5 0 0 7 5 8 7 0 4 1 0 7 2 5 5 , 5 0 2  9 0 2 , 2 0 4  3 5 3 , 3 0 1 4  5 1 1 , 0 0

К о л и ч е с т в о  

в ы д а н н ы х  

с е р т и ф и к а т о в  — ;  

ш т .  е ж е г о д н о

И т о г о  п о  п о д п р о г р а м м е : 7  2 5 5 , 5 0 2  9 0 2 , 2 0 4  3 5 3 , 3 0 1 4  5 1 1 , 0 0

Г Р Б С  1

А д м и н и с т р а ц и я

М о т ы г и н с к о г о

р а й о н а

7 2 5 5 , 5 0 2  9 0 2 , 2 0 4  3 5 3 , 3 0 1 4  5 1 1 , 0 0


